湖南交通工程学院教务处

            教务通〔2022〕52号

关于做好2023届毕业论文（设计）

早期督查工作的相关意见

各二级学院、各位专家：
鉴于疫情快速蔓延，学生提前返乡，2023届毕业论文（设计）早期阶段工作受到不同程度影响。为了按学校“五段五层”工作计划把早期阶段工作做实做细做到位，现就如何做好2023届毕业论文（设计）早期督查工作的提出以下意见:

联络员应组建专家小组群，群成员应包含专家组成员、教学院长、教研室主任和教学干事等；

请各专家组组长、联络员与学院协商安排好每位专家全覆盖检查选题和任务书质量的分工方案，并通知到位。其中联络员也参加相关检查工作；
三、请各二级学院将反映学院、教研室和指导教师早期阶段工作质量的材料（选题汇总表、选题分析表、指导教师信息一览表、各层面早期阶段工作进展报表、学院早期阶段自查报告等，以上材料包含但不限于，其余材料请根据实际情况酌定），总结归纳打包放到专家组工作群里，供专家下载检查。

四、请各位专家对学院、教研室及指导教师早期阶段工作材料、总结和选题质量、任务书文本质量进行检查。并将检查记录和反馈意见整理、归纳，总结性意见填入至《2023届本科毕业论文(设计)专家组早期督查进展报表》（详见附件一），检查记录填入至《2023届本科毕业论文（设计）专家组各期阶段检查记录》（详见附件二），提交联络员归总备存，联络员负责将专家检查意见如实反馈至学院。

五、鉴于疫情影响和各学院工作进度有差异，材料打包和检查完毕时间由组长与学院商定。但各项工作务必要在2023年2月10日之前完成。

                                              教务处

2022年12月28日

附件一：2023届本科毕业论文(设计)专家组早期督查进展报表

附件二：2023届本科毕业论文（设计）专家组    阶段检查记录

附件一

2023届本科毕业论文(设计)专家组各期督查进展报表

专家姓名：         督查学院：         专业数：         学生总数：          指导教师数：
	时段：早期阶段9.23 — 1.7                                          督查时间：    年     月    日

	主要督查内容与要求
	1.熟悉教育部抽检办法和学校工作手册，明晰工作职责。

2.督查学院工作组织、教师选聘、课题选择、任务下达、平台信息上传工作质量。

3.提交专家组早期督查工作进展报表。

	要求备注
	1.1月上旬进行毕业论文选题和任务书质量专项检查。

	督查情况概述

	突出问题及整改建议

附件二

2023届本科毕业论文（设计）专家组     阶段检查记录
专家姓名：        检查时间：